
Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora podnikání

Webinář podpora podnikání z OP ST



Klasifikace informací: Neveřejné

Vyhlášené a připravované výzvy v MSK

Obecné podpory

úvěr Transformace

vouchery pro podnikatele

Specifické podpory

inovace v oběhovém hospodářství

vzdělávání ve firmách

obnova území: veřejné služby, kultura, 
sport a rekreace

řemeslné inkubátory

obnova území: brownfield fond



Klasifikace informací: Neveřejné

• základní podpora investic malých 
a středních podniků

• vyloučené jen některé sektory 
(zemědělství, fosilní paliva, herny a 
kasina, apod.)

• úvěr lze použít na:

• technologie (stroje a zařízení)

• nemovitosti (pořízení, rekonstrukce)

• nehmotný majetek (software, licence, 
technologické postupy)

Úvěr Transformace



Klasifikace informací: Neveřejné

Vouchery pro podnikatele

• dotační podpora pro drobné 
investice zejména malých podniků

• obecný voucher pro rozvoj 
podnikání

• specifické vouchery na digitalizaci a 
inovace

• podpora až 500 tis. Kč (až 1 mil. Kč 
na inovace)

• podpora přes zastřešující projekt 
kraje



Klasifikace informací: Neveřejné

• inovace v oběhovém hospodářství – reakce na 

celospolečenskou misi RIS3 strategie „cirkularita“

• vzdělávání ve firmách – pomoc transformujícím se podnikům

• BF fond – řešení specifického problému brownfieldů

• řemeslné inkubátory – zvýšení podnikavosti, cirkulární 

ekonomika

Specifická podpora



Klasifikace informací: Neveřejné

• inovativní projekty třídění, 
dotřiďování, úpravy, materiálové 
přeměny, chemické recyklace a 
ostatních a nebezpečných odpadů
• projekty s ukončeným výzkumem 

nebo končící výzkumné projekty

• pilotní a demonstrační projekty, které 
se běžně nerealizují

• skončilo 1. kolo podávání žádostí 
a žádosti se vyhodnocují

Inovace v oběhovém hospodářství



Klasifikace informací: Neveřejné

Vzdělávání ve firmách

• upskilling a reskilling 
zaměstnanců

• cílem podpory je přizpůsobit 

kompetence zaměstnanců 
změnám

• podpora míří zejména na 

technické vzdělání a jiné 

odborné vzdělání, IT dovednosti 
apod.



Klasifikace informací: Neveřejné

• podpora až 2 mil. eur

• firma musí vyplnit plán 

transformace a prokázat, že 

prochází změnami

• kladné posouzení ze strany 

kraje

Vzdělávání ve firmách



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora z OPST vhodná zejména pro větší projekty:

• OPZ+ neumožňuje vykazování skutečných nákladů, pro specializované 
(a nákladné) kurzy jsou jednotky nevhodné

• projekty Úřadu práce mají obvykle nižší limit podpory – v OPST je 
podpora na jeden projekt možná až do 2 mil. eur

Vzdělávání ve firmách

Zároveň umožnujeme podávat sdružené projekty více firem pod 
podnikatelským sdružením či komorou.



Klasifikace informací: Neveřejné

• výzva cílená jen do omezeného území v 
rámci kraje – POHO Karviná, POHO Jih

• výzva bude zahrnovat široké spektrum 
aktivit

• pro podnikatelské subjekty mohou být 
nejrelevantnější např.:

• muzea, galerie

• kulturní a komunitní centra

• multifunkční rekreační areály (např. 
přírodní koupaliště, kempy, pláže 
apod.)

• detailní parametry podpory 
připravujeme s cílem vyhlásit výzvu v říjnu 
letošního roku

Obnova území: veřejné služby, kultura, sport a rekreace



Klasifikace informací: Neveřejné

• úvěrový fond na regeneraci brownfieldů

• rozšířené území po těžbě – POHO Karviná, 
POHO Jih, Ostrava, Bohumín, Český Těšín

• způsob regenerace je velmi široký

• průmyslové areály a zóny

• komerční areály

• kancelářské budovy

• nájemní bydlení

• podpora pro strategické brownfieldy i 
lokální projekty

• podpora formou podřízeného úvěru

Obnova území: brownfield fond



Klasifikace informací: Neveřejné

• lokální projekty – úvěr až 120 mil. Kč, 
maximálně 40 % způsobilých výdajů

• strategické brownfieldy – úvěr až 22 mil. 
eur, maximálně 50 % způsobilých výdajů 
nebo 30 mil. Kč a max. 70 % způsobilých 
výdajů na přípravu projektu

• úroková sazba 1,5 až 2,5 % p. a., možné 
snížení při naplnění podmínek Nového 
evropského bauhausu (architektonická 
soutěž + certifikace udržitelnosti)

• spuštění očekáváme v 1Q/2024 v závislosti 
na výsledku zadávacího řízení

Obnova území: brownfield fond



Klasifikace informací: Neveřejné

• prostor ve kterém mají lidé možnost 
využívat nástroje a vybavení pro 
řemeslné obory (např. truhlářství, 
keramika, kovodílna, 3D tisk apod.)

• nutná kombinace s dalším provozem:

• coworking

• zakázková výroby

• re-use centrum, redesign dílna

• spolupráce se školami

Řemeslné inkubátory



Klasifikace informací: Neveřejné

• dotační podpora 1 až 50 mil. Kč

• předpokládáme podporu dle čl. 56 GBER

• spolupráce s agenturou CzechInvest při 
posuzování projektů

• spuštění podpory v říjnu letošního roku

Řemeslné inkubátory



Klasifikace informací: Neveřejné

Operační program Spravedlivá transformace

?


	Snímek 1
	Snímek 2: Vyhlášené a připravované výzvy v MSK
	Snímek 3: Úvěr Transformace
	Snímek 4: Vouchery pro podnikatele
	Snímek 5: Specifická podpora
	Snímek 6: Inovace v oběhovém hospodářství 
	Snímek 7: Vzdělávání ve firmách
	Snímek 8: Vzdělávání ve firmách
	Snímek 9: Vzdělávání ve firmách
	Snímek 10: Obnova území: veřejné služby, kultura, sport a rekreace
	Snímek 11: Obnova území: brownfield fond
	Snímek 12: Obnova území: brownfield fond
	Snímek 13: Řemeslné inkubátory
	Snímek 14: Řemeslné inkubátory
	Snímek 15: ?

